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$38,200,000.00SERVICIOS PERSONALES $8,557,612.70 $8,554,568.91-$236,040.34 $29,406,346.96$37,963,959.66

$35,100,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $8,180,047.81 $8,178,354.02$458,970.05 $27,378,922.24$35,558,970.05

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,100,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $304,232.49 $302,882.49-$768,342.79 $2,027,424.72$2,331,657.21

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $73,332.40 $73,332.40$73,332.40 $0.00$73,332.40

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,467,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,833,504.26 $1,531,626.85-$52,742.30 $4,580,753.44$6,414,257.70

$780,100.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $184,117.29 $166,337.46-$78,507.24 $517,475.47$701,592.76

$316,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $104,691.16 $92,350.94-$17,275.22 $194,033.62$298,724.78

$1,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $115.00 $115.00$0.00 $885.00$1,000.00

$551,400.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $215,020.89 $207,457.69$6,524.10 $342,903.21$557,924.10

$287,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $54,896.96 $30,219.70$16,766.49 $248,869.53$303,766.49

$3,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,068,290.14 $852,141.23-$50,000.00 $2,481,709.86$3,550,000.00

$275,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $35,050.72 $31,222.72-$49,610.13 $190,339.15$225,389.87

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$656,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $171,322.10 $151,782.11$119,359.70 $604,537.60$775,859.70

$19,088,000.00SERVICIOS GENERALES $5,412,981.74 $5,108,685.74$2,163,025.06 $15,838,043.32$21,251,025.06

$12,035,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,943,246.60 $2,943,246.60$2,251,468.00 $11,343,221.40$14,286,468.00

$370,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $14,621.73 $9,000.00-$28,127.00 $327,251.27$341,873.00

$1,115,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $218,720.61 $52,794.87$8,888.00 $905,167.39$1,123,888.00

$93,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $12,057.28 $12,057.28$2,000.00 $82,942.72$95,000.00

$980,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $234,361.01 $120,400.44-$307,127.95 $438,511.04$672,872.05

$55,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $55,000.00$55,000.00

$200,000.00Servicios de traslados y viáticos $32,724.75 $32,724.75-$11,671.97 $155,603.28$188,328.03

$2,600,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,802,437.78 $1,783,649.82-$7,216.00 $790,346.22$2,592,784.00

$1,640,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $154,811.98 $154,811.98$254,811.98 $1,740,000.00$1,894,811.98

$7,942,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,490,675.52 $1,423,502.69-$900,179.64 $5,551,544.84$7,042,220.36

$3,200,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $705,435.00 $705,435.00$0.00 $2,494,565.00$3,200,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,992,400.00AYUDAS SOCIALES $456,684.45 $389,511.62-$900,179.64 $1,635,535.91$2,092,220.36

$1,750,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $328,556.07 $328,556.07$0.00 $1,421,443.93$1,750,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,100,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $28,900.00 $28,900.00-$1,000,000.00 $71,100.00$100,000.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $28,900.00 $28,900.00$0.00 $71,100.00$100,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,802,600.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$5,444,283.43 $33,246,883.43$33,246,883.43

$27,052,600.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$6,194,283.43 $33,246,883.43$33,246,883.43

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$750,000.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$50,000.00 $950,000.00$950,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$50,000.00 $950,000.00$950,000.00

$101,600,000.00   Total del Gasto $17,323,674.22 $16,647,284.19$5,368,346.21 $89,644,671.99$106,968,346.21


